



QUADRO RESUMO DAS PROPOSTAS VENCEDORAS POR EMPRESA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2019-SEAG
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPAROS NA FROTA DE VEÍCULOS MUNICIPAIS

ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS	C.N.P.J.	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
					P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
	MARINA MATIAS DE SOUZA 05255707309	32.096.040/0001-75						
5	Serviço de funilaria e pintura		h.	430	107,50	46.225,00	99,00	42.570,00
6	Serviço em injeção eletrônica		h.	170	111,75	18.997,50	98,00	16.660,00
19	Serviço reparo suspensão		h	210	126,50	26.565,00	90,00	18.900,00
25	Serviço retífica de motor		h.	160	145,75	23.320,00	144,00	23.040,00
54	Serviço de funilaria e pintura		h.	60	162,00	9.720,00	140,00	8.400,00
						MARINA MATIAS DE SOUZA 05255707309	124.827,50	109.570,00
	SAULO M. F. PRADO PEÇAS – ME	07.684.124/0001-82						
1	Serviço ar-condicionado		h	325	102,50	33.312,50	98,00	31.850,00
2	Serviço de cambagem		Un.	106	81,25	8.612,50	43,00	4.558,00
3	Serviço de alinhamento		Un.	106	72,50	7.685,00	44,00	4.664,00
4	Serviço de balanceamento		Un.	106	53,00	5.618,00	39,00	4.134,00
7	Serviço retífica de motor		h.	300	125,75	37.725,00	119,00	35.700,00
8	Serviço ar-condicionado		h	190	126,50	24.035,00	104,00	19.760,00
14	Serviço em injeção eletrônica		h	115	156,75	18.026,25	148,00	17.020,00
18	Serviço ar-condicionado		h	346	119,25	41.260,50	105,00	36.330,00
20	Serviço de cambagem		Un.	134	111,75	14.974,50	54,00	7.236,00
21	Serviço de alinhamento		Un.	134	97,00	12.998,00	58,00	7.772,00
22	Serviço de balanceamento		Un.	134	79,50	10.653,00	59,00	7.906,00
23	Serviço de funilaria e pintura		h.	570	162,00	92.340,00	132,00	75.240,00
24	Serviço em injeção eletrônica		h.	257	145,75	37.457,75	145,00	37.265,00
26	Serviço ar-condicionado		h	300	132,50	39.750,00	130,00	39.000,00
27	Serviço em injeção eletrônica		h	100	178,25	17.825,00	135,00	13.500,00





ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS	C.N.P.J.	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA		
					P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	
30	Serviço ar-condicionado		h	100	125,25	12.525,00	103,00	10.300,00	
35	Serviço em injeção eletrônica		h.	185	137,75	25.483,75	103,00	19.055,00	
40	Serviço ar-condicionado		h	60	140,25	8.415,00	103,00	6.180,00	
46	Serviço em injeção eletrônica		h.	310	155,00	48.050,00	148,00	45.880,00	
50	Serviço ar-condicionado		h	20	135,25	2.705,00	105,00	2.100,00	
51	Serviço de cambagem		Un.	8	111,50	892,00	110,00	880,00	
52	Serviço de alinhamento		Un.	8	102,00	816,00	90,00	720,00	
53	Serviço de balanceamento		Un.	8	73,50	588,00	70,00	560,00	
55	Serviço em injeção eletrônica		h.	20	125,00	2.500,00	124,00	2.480,00	
56	Consertos, trocas e rodízios de pneus		mês	12	2.766,67	33.200,04	2.000,00	24.000,00	
57	Troca de lâmpadas; troca e conserto de motor de partida; troca e conserto de alternador; troca de painel; troca de fusíveis; troca de relés; troca e conserto de acessórios (buzina, alarme, trava, vidro elétrico); troca de bateria; conserto de iluminação; conserto de chicote; serviço de escaneamento no sistema eletrônico automotivo.		mês	12	2.900,00	34.800,00	2.800,00	33.600,00	
					SAULO M. F. PRADO PEÇAS – ME		572.247,79		487.690,00
	SURIEL DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	10.383.414/0001-09							
9	Serviço reparo suspensão		h	320	121,25	38.800,00	88,00	28.160,00	
10	Serviço de cambagem		Un.	48	109,67	5.264,16	88,00	4.224,00	
11	Serviço de alinhamento		Un.	48	92,50	4.440,00	75,00	3.600,00	
12	Serviço de balanceamento		Un.	48	62,00	2.976,00	35,00	1.680,00	
13	Serviço de funilaria e pintura		h.	360	183,75	66.150,00	149,00	53.640,00	
15	Serviço retífica de motor		h.	300	148,25	44.475,00	105,00	31.500,00	
31	Serviço reparo suspensão		h	220	134,00	29.480,00	90,00	19.800,00	
32	Serviço de cambagem		Un.	84	103,50	8.694,00	80,00	6.720,00	
33	Serviço de alinhamento		Un.	84	98,75	8.295,00	75,00	6.300,00	
34	Serviço de balanceamento		Un.	84	68,50	5.754,00	35,00	2.940,00	
36	Serviço de funilaria e pintura		h.	350	160,00	56.000,00	149,00	52.150,00	
37	Serviço retífica de motor		h.	200	145,75	29.150,00	105,00	21.000,00	
41	Serviço reparo suspensão		h	290	142,00	41.180,00	90,00	26.100,00	
42	Serviço de cambagem		Un.	48	123,33	5.919,84	80,00	3.840,00	



ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS	C.N.P.J.	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
					P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
43	Serviço de alinhamento		Un.	48	102,50	4.920,00	75,00	3.600,00
44	Serviço de balanceamento		Un.	48	75,00	3.600,00	35,00	1.680,00
45	Serviço de funilaria e pintura		h.	580	184,75	107.155,00	149,00	86.420,00
47	Serviço retifica de motor		h.	400	143,75	57.500,00	105,00	42.000,00
48	Serviço de solda em geral		h.	600	169,25	101.550,00	149,00	89.400,00
49	Serviço de usinagem em geral		h.	600	164,25	98.550,00	145,00	87.000,00
SURIEL DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.						719.853,00		571.754,00
	ADRICIO ARAUJO OLIVEIRA 07474964392	32.067.040/0001-47						
16	Serviço de solda em geral		h.	800	169,25	135.400,00	148,00	118.400,00
17	Serviço de usinagem em geral		h.	800	151,25	121.000,00	145,00	116.000,00
28	Serviço de solda em geral		h.	900	187,00	168.300,00	149,00	134.100,00
29	Serviço de usinagem em geral		h.	900	169,00	152.100,00	149,00	134.100,00
38	Serviço de solda em geral		h.	400	172,00	68.800,00	149,00	59.600,00
39	Serviço de usinagem em geral		h.	400	151,25	60.500,00	145,00	58.000,00
ADRICIO ARAUJO OLIVEIRA 07474964392						706.100,00		620.200,00
VALOR TOTAL						2.123.028,29		1.789.214,00
RESUMO								
FRACASSADO / DESERTO						-		
ADJUDICADOS						2.123.028,29		1.789.214,00
VALORES TOTAIS GERAIS						2.123.028,29		1.789.214,00
ECONÔMIA						333.814,29		16%

Viçosa do Ceará (Ce), 18 de março de 2019.

Pregoeira - Flávia Maria Carneiro da Costa

